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KULISY REWOLUCJI 
W BARCELONIE.

(Od specjalnego wysłannika.)
Zam ieszczam y poniżej inffe“ su ją :ą  

korespondencję dziennikarza polskiego, 
który  świeżo baw ił w H iszpanii po 
stronie „czerw onej". W  korespondencji 
tej au tor zajm uje się przyczynam i wy* 
buchu rew olucji anarchistycznej w Ka* 
talcnii. W yw ody te ośw ietlają jaskra,, 
wio chaos i bezład  w ew nętrzny panu* 
ją :y  w tej części H iszpanii.

Barcelona, w maju
Prasa i raJio całego świata przyno 

sza najbardziej sprzeczne, niezwykle 
ponure wiadomości o anarchistycznej 
rewolcie w słonecznej Karalonii.

Wśród wiadomości tych, preparowa
nych zależnie od kiemnku i sympatii 
danego pisma, nie zabrakło nawet ta* 
kiej wersji, że oto cały bunt anarchi* 
stów katalońskich iest dziełem... An* 
tonowa-Ows ejenki, formalnie general
nego konsula Związku Radzieckiego 
w Barcelonie.

Oczywiście „informacji** tei nie spo* 
sób do źródłowych i miarodajnych za* 
liczyć, ale sam fakt jej narodzenia, 
rzuca prqrni,eń światła na sprawę, do-- 
tychczas konsekwentnie przemilczaną.

Każdy czytelnik gazet, każdy człc? 
wiek tokorwiek Interesujący się krwa* 
wą tragedią hiszpańską, wie dokładnie, 
lub chociażby słyszał o tym, że oprćcz 
komunistów, socjalistów i republika
nów, w czerwonej Hiszpanii wielka 
rolę odgrywają... anarchiści.

Jakby nie pomniejszać tego odłamu 
rozpolitykowanego społeczeństwa hi
szpańskiego, jakby nie fałszować jego 
oblicza, jakby nie bagatelizować wply* 
wów, fakt pozostanie faktem stwierdza 
jącynt ponad wszelką wątpliwość ogro* 
mne wpływy anarchistów hiszpańskich.

Można co prawda wskazywać na to, 
że F. A. I. (Federat;on Anarchistę 
Iberrica) liczbowo przedstawia się bar 
dzo ubogo, ale: l*o F. A. I. jest wszak
że w gruncie rzeczy elita intelektualną, 
„górą" anarchistów 2*o hiszpańska 
partia komunistyczna również liczę* 
bnie przedstawia się bardzo skromnie 
a przecież jednak odgrywa w czerwo* 
nej armii Hiszpanii potężną rolę.

kównolegle do F. A. I. istnieje 
w czerwonej Hiszpanii również pod 
czaiiio*cierwona bandera anarchistów, i 
C N. T (Comitet Nacior.al Trabaja* 
dores) czyli innymi słowy, anarchisty
czny syndykat mas pracujących. Nie 
warto spirzeczać się czy syndykat ten, 
jak chcą anarchiści, liczy 6 milonów 
członków, czy tylko 2 miliony, )aik mó
wią o nim komuniści; faktem jest, że 
w związkach pracowników transportu, 
wvch, (którym miasta hiszpańskie za* 
wdzięczają bez przerwy kursujące tram 
waje, autobusy, metra, a cała Hiszpa
nia czeirwcna — nieprzerwana komuni* 
kację kolejową), w związkach robotni* 
ków metalurgicznych (przemysł zbro* 
jeniowy), w związkach robotników por 
towych (dostawy zagraniczne) właśnie 
C. N . T. gra, i to bez konkurencji, 
pierwsze skrzypce.

Jak widać z tych kilku, pierwszych 
z brzegu przykładów, ciężar gaturko* 
wy anarchistów hiszpańskich Drzedsta* 
wia się bardzo poważnie.

Co prawda hiszpańska partia komu* 
nistyczna konsekwentnie usiłuje wpły
wy anarchistów pomniejszać, przy oka
zji zwalając na nich wszystkie morder* 
stwa, rabunki, nie wykluczając nawet 
pomawiania anarchistów o znmordo* 
wanie... własnego wodza, sławnego

Rozmowy min. Becka w Londynie.
Londyn, 15. 5. (FAT.) Min. Beck 

oJbył dziś rozmowy z ministrami 
spraw zagranicznych Francji, W ęgier i 
Fin^ndii.

O godz. 12 w poł. nu \  Beck odwie* 
dzil min. Delbos i zabawił ckolo go* 
dżiny, czy czym w ciąg i tego czasu 
obaj ministrowie spraw zagranicznych 
Francji i Polski dokonali przeglądu 
wzajemnie interesujących oba rządy 
spraw.

Po południu, o go.lz. 5 odwiedził 
min. Becka minister spmw zagr Vv ę- 
gier Kanya, o 6 przybył do min. Becka 
min spr. zagr. Finlandii Ilolst'.

Londyn. 15. 5. (PAT.) W  czasie

wczorajszego bankietu w Foreign Offi 
ce min. Beck był szczególnie wyróżnio* 
ny. Goście zagraniczni rozsadzeni byli 
p.zy 8 stołach. Mm. Berk posadzony 
byl przy pierwszym stole, któremu prze 
wodmiczył król Jerzy VI., mając po pra 
wej ręce japońską księżniczkę Chichi* 
bu, a po lewej p. Edenową. Przy stole 
tym z  go^ai zagranicznych siedzieli: ks. 
Michał rumuński, ks. Paweł jugosło* 
wiański, następca tronu Szwecii i na
stępca tronu Norwegii, delegat Stanów 
Zjednoczonych, premier turecki, pre
mier perski, feldmarszałek Blomberg, 
min. Delbos i min. Beck. Min Beck 
siedział obok min. Delbosa.

Państwo, które nie dba o obroną —  
kopie sobie grób.

Budapeszt. 15. 5. (PAT.) Minister 
wojny gen. Roeder wygłosił wczoraj 
przemówienie w czasie dyskusji nad 
budżetem swego ministerstwa. W  prze 
mówieniu swym podkreślił on odbywa* 
jący się wyścig zbrojeń i oświadczył, 
że ten stan rzeczy stwarza konieczność 
usutuęcia dysproporcji istniejącej mię*

dzy armia węgierską, a armiami 'innych 
państw. Państwo, które nie cizyni nic 
dla swojej obrony — zakończył gen, 
Roeder, kopie sobie samo grób i dla* 
tego W ęgry powinny korzystać w dzie 
dżinie zbrojenia z tych samych praw, 

; co inne państwa.

Nowa placówka naukowa na Polesiu.
Warszawa. 15. 5. (PA T.) Polski do* 

robek naukowy w dziedzinie hydrobio* 
logii jest w znacznej mierze rezultatem 
działalności dwóch stacyj badawczych, 
już od dłuższego czasu prowadzących 
swą pracę, są to: stacja morska na He* 
lu i stacja hy-drobiolopiczna na W i
grach.

Stacja morska, która wkrótce z Helu 
przeniesiona będzie do Gdyni, ma na 
celu głównie badania oceanograficzne 
i biologiczne na Bałtyku, stacja hydro* 
biologiczna na Wigrach zaś prowadzi 
prace przede wszystkim na jeziorze W i 
gry. Luka istniała w zakiesiie badań 
hyJrobiologiczmych ostatnio, luka ta 
została wypełniona: Instytut Towarzy
stwa naukowego warszawskiego zorga
nizował pod Pińskiem w eórze Piny

nową stację potamologiczną, przezna* 
czoną do biologicznych badań wód rze 
rznych i bagiennych p. np. „Poleska sta 
cja biologiczna'*,

Polesie, na którego obszar 56.000 km. 
kw. sikłada się około 20.000 ha jezior i 
ok, 12.000 km. biegu rzek, sti umieni i 
kanałów oraz wielkie obszary bagienne 
przedstawia wyjątkowo wdzięczne pole 
do badań hydrobiologicznych.
—  -  —  —      m

O BIETNICE ZAMIAST W Ę cL A .
Moskwa. 15. 5. (PAT.) „Za Iinidu* 

stralizacju * znów alarmuje w artykule 
wstępnym, że zagłębie donieckie daie 
tylko obietnicę i zapewnienia, a nie ro> 
b-, nic konkretnego by podnieść niska 
produkcję węgla.

Durutti‘ego, tym nie mniej , góra'* par ; 
lii komunistycznej od pierwszej chwili 
zdawała sobie świetnie sprawę z tego, 
jak bardzo trudny „przyjaciel*1 wyra
sta jej pod bokiem. I chociaż na ze* 
wnątrz mówiono o pojednaniu, o kon* 
solidacji sił w obliczu „wspólnego wro* 
ga‘‘ — faszyzmu, to przecież ani ko* 
rouniści na to pojednanie nie reflekto* 
wali, już chociażby tylko dlatego, że 
byłoby ono sprzeczne z dyrektywami 
Komintemu, ani anarchiści w to poje* 
dnanie nie wierzyli, pamiętając aż na
zbyt dokładnie smutne losy... anarchi
stów rosyjskich. W  rezultacie: zarów
no jedni, jak i drudzy liczyli się powa* 
żnie z koniecznością walnej rozgrywki, 
ale rozgrywki, która miała nastanie do
piero po victorii „czerwonych" w walce 
z gen. Franco.

Ostatnie wydarzenia na frontach woj 
ny domowej, mimo groźnvch chmur 
gromadzących się nad Bdbao i krajem 
Basków, przechylały szalę zwycięstwa 
na stronę „czerwonych1*. Bezskuteczne 
próby zdobycia Madrytu, zwycięstwo 
„czerwonych** pod Guadalajara. wszyst 
ko to kazało spodziewać si efektów 
dla „czerwonych" raczej pozytywnych.

Mimo to, anarchiści najprawdopo

dobniej me występowali leszcze spe* 
cj-alnie aktywnie, odkładając rozrachun 
ki do czasu zakończenia woiny domo* 
wej, gdyby nie... gorąca krew garstki 
anarchistów, urzędujących w pirenej* 
skiej mieścinie Puigcerda.

Anarchistom z tego miasteczka znu* 
dziła się widocznie dobra komitywa 
z komunistami i socjalistami, zlekce* 
ważyli sobie wszystkie dyrektywy już 
n;ę tylko rządu walenckicgo, ale nawet 
towarzysza Companysa i ogłosili anar* 
chiStyczną republikę autonomiczną. Po 
nieważ fakt ten nie obył się bez mniej 
szych czy większych gwałtów, premier 
Caballero zarządził „Iikwidacie“ war* 
chołów w Puigcerda i „republika" zo
stała otoczona przez 6 tvsięcy żołnie* 
rzy „asalto1* ź oddziałów kamvch, przy 
czym w przeciągu trzech pierwszych 
dr.i „pacyfikacji*1 padło trupów około 
500 anarchistów...

Od tego się zaczęło!
Anarchiści barcelońscy, anarchiści 

całej Katalonii zrozumieli jasno, że oto 
rozpoczyna się Famszenie czerwono* 
czarnej bandery, ściśle według wzo
rów hol9zewiok’ch z 1917 roku.

Stąd rewolta w Barcelonie!

P. PREMIER SKŁADKOWSKI NA 
INSPEKCJI W  LUBELSKIM.

Lublin. 15. 5. (P A T ) Dnia 14 maja 
r. b. Prezes Rady ministrów j Minister 
spiaw wewnętrznych gen. Sławoj-Skład 
kowski przybył na teren woi. lubelskie 
go i przeprowadził inspekcję powiatów, 
zamojskiego, tomaszowskiego, hrabię* 
szewskiego, chełmskiego, lubelskiego i 
m. Lublina,

W  starostwie grodzkim w Lublinie 
odbył p. PremieT konferencję z p. woje 
wodą, wiceprezydentem miasta i staro* 
stą grodzkim, interesując się prowadzo 
nymi robotami i sposobem zatrudnię* 
nia bezrobotnych. W  związku z tym p. 
Premier wydał szereg zarządzeń, regu* 
lując/ch te sprawy na przyszłość. Na 
ręce wiceprezydenta m. LuLlina p. Pre* 
mier wypłacił lOW zł. dla najbiedniej* 
szych rodzin bezrobotnych.

NA DZW Y CZA JNY ZJAZD/ DELE*
G A TÓW  ZW . LEGIONISTÓW .
Warszawa. 15. 5. (PA T.) Komenda 

naczelna Związku legionistów polskich 
zwołała na dzień 24 b. m. do Warsza* 
wy nadzwyczajny walny zjazd delega* 
tów dla załatwienia spraw organiizacyj 
nych związku.

12 ŁODZI PO N TO N O W Y CH  DLA 
ARMII.

Warszawa 15. 5. (PAT.) Wczoraj 
odbyła się w Piastowie pod Warszawą 
uroczystość przekazania armii 12 gu* 
mowych saperskich łodzi pontono* 
wych, ofiarowanych na Fundusz Obro* 
ny Narodow j przez zarząd, pracowni
ków umysłowych i robotników zakła
dów akumulatorowych systemu Tudor 
sp. akc., oraz „zakładów kauczuko* 
wych Piastów".

Ofiarowane na dozbrojenie armii sa* 
perskie gumowe łodzie pontonowe są 
spełnieniem przyrzeczenia złożonego 
przez wszystkich pracowników obu fa
bryk w dniu 12 maja 1936 r„ jako w 1. 
roczn-cę śmierci Marszałka Tózefa Pił
sudskiego, dla uczczenia realnym czy* 
nem jego wielkiej pamięci.

ORZECZENIE KOMISJI ROZJEM* 
CZET.

Warszawa. 15 maja. (P. A. T-) 
Powołana przez Ministra Opieki Spo* 
łecznej Zyndram*Koś:ialki,wskiego Ko 
misja Rozjemcza dla zaiaisru w gór* 
nictwie węglowym Zagłębia Dąbrów* 
skiego i Krakowskiego, wydała w dniu 
14 bm. orzeczenie normujące warunki 
pracy i płacy.

Orzeczenie wprowadza pewne zmia
ny w normach obliczeniowych dla ro* 
botników dniówkowych, co w  prak
tyce przyniesie podwyżkę zarobków 
tei kategorii robotników. Place robot
ników innych kategoryj pozostają bez 
zmian. Lb talone w orzeczeniu stawki 
płac obowiązują od dnia 1 maja do 1 
września rb., a po tym dniu z mie
sięcznym terminem wypowiedzenia.

W IZYTA M INISTRA TUGOSŁA* 
W II.

Biatogród. 15. 5. (PAT.) W  dniu 16 
b, m. przybywa do Polski z wizytą ofi* 
oialną minister komunikacji królestwa 
Jugosławii p. dr. Mehmet Spaho. Mini 
ster Spaho przebywać będzie w Polsce 
8 dni. Zamierza zwiedzić i zapoznać 
się bliżej z urządzeniami pc-towym? 
naszego w ybrzeża morskiego oraz z 
polskimi wytwórniami materiałów kole 
jo wych.
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Wiadomości bieżące.
Sobota
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Zofji
Jutro: Zielone Św. 

W schód słońca  3'42 
Zachód .  19 23

TEATR wTFLFl
Sobota godz. 16 — 3 bajkj dla dzieci. 

G odz. 20 „Podw ójna buchalteria".
N iedziela godz. 12*ta 3 bajeczki dla dzic* 

ci. — G odz 15.30 „F odw ójna buch J te ria"
— G odz. 20 „Profesja pani W arren". 

Poniedziałek godz. 12*ta 3 bajeczki dla
dzieci. — G odz. 15.30 „M adam e Sans Gene'
— G odz. 20 „Podw ójna buchalter.a‘‘. 

W torek  godz. 20 „Podw ójna buchalteria ' 
Ś roda godz. 20 „P odw ójna buchalteria".

PO W SZECH NY  TEATR ŻOŁNIERZA  
(Teatr Rozmaitości!

Sobo ta godz. 20 „K lub kaw alerów '‘. 
N iedziela godz. 16 „M atura". — G odz. 

20*ta „K lub  kaw alerów ".
Poniedziałek godz. 16 „M atura". — Go* 

dzlina 20 „K lub kaw alerów '1.

TEATR COLOSSEUM.
Sobota godz. 12 „N ie wierz kobiecie". — 

G odz. 16 i 20.30 „W szystko dla dzieci".
N iedziela godz. 12 „Żyjące siero ty". — 

G odz. 16 i 20.30 „W szystko dla dzieci". 
Poniedziałek godz. 12 „M ąż niedołęga' .

— G odz. 16 i 20.30 „W szystko dla dzieci". 
W torek  godz. 20.30 „W szystko dla dz;e*

ci“ .

KINOTEATRY:
.APOLLO: „D zieci szczęścia".
CAS1.NO: „C zarow nica z Salem". 
C H IM E R A . „N iebezpieczna b londynka" 
E U R O P A : „Jedna na m ilion". 
K O PE R N IK : „Z ielone św iatło". 
M A R Y SIE Ń K A : „W eseli biedacy". 
M E T R O : „R łkoczy marsz" oraz „Zbieg 

z Jaw y".
M U Z A : „Dzisiejsze czasy".
PA ŁA C E: „D roga do Rio",
P A N : „San Francisco".
PA X : „W ładca K alifornii".
R A J : „Rose M arie".
STY LO W Y : „Sam D ootsw orth  ‘ i rewia. 
SW IT : „Potępieniec*' i „W esoła rozwód* 

k a“ .
T O N : „W ładczyni krainy K or". 
U C IE C H A : „Sam ochód N r. 99“ i rewia.

Kto będzis dyrektorem Teatru 
Wielkiego?

Wczoraj odoyło się posiedzenie pod
komisji teatralnej Członkowie podko* j  

misji zjawili się niemal w komplecie. 
Po kjlkugedzimnej dyskusji zdecydowa ' 
no zaproponować Zarządowi miasta 
trzy koncepcje. W edług pierwszej kon* 
cepcji, mającej prawdopodobnie najwie 
cej szans, teatr objąłby p. Szpakiewicz, 
dotychczasowy dyrektor Teatru Miej* 
skiegc -w Wilnie. Według drugiej zna* j 
ny literat Grzymała*Siedlecki wspólnie I 
z reżyserem Strachockim. ostatnia kon* 1 
cepcja przewidujt kandydaturę p. W ar

reckiego, dyrektora Teatru Letniego w 
Warszawie.

Przebieg dyskusji świadczy, ż-e pod
komisja podeszła do zagadnienia bar* 
dzo poważnie i wysuwając kandydatów 
liczyła się nie tylko z kwalifikacjami 
reżyserskoditerackimi, ale również z 
wartościami organizacyjno e finansowy
mi. Która z trzech koncepcyj zwycięży, 
trudno w tej chwili przewidzieć. Wszy 
scy kandydaci są bardzo poważni, za 
dyr. Szpakiewiczem przemawia rutyna 
i pierwszorzędne wyn-ki pracy na tere* 
nie wileńskim

EOTOPLASTIKON.
„G ro ta  A delsberg".

— Poż««uałbe w /stępy Adolfa Dym*
szy. Z nakom ita kom edia m uzyczna, cie*H 
sząca się wielkim pow odzeniem  pod  tyt. 
„Podw ójna buchalteria" schodzi już za kil* 
ka dni z afisza, rym samym kończą się wystę 
py naszego gościa, n iezrów nanego artysty 
A dolfa D ym szy, k tó ry  w tej kom edii gra 
czołow ą rolę buchaltera Kosa.

— D ziś wszystkie dzieci idą do Teatru 
W ielkiego. D ziś w  sobotę, dr)"'a 15 bm. o 
godrin  - 4 po po łudn iu , pierwszy dzień  wy* 
stępu r.rspołu „T eatru  dla Dzieci T. Orty* 
ma", k tó ry  oczaruje dziatw ę Lwowa trzema 
cudnym : bajkam i. Dzieci przeżyją parę go* 
dżin n iezapom nianych w zruszeń i wrażeń. 
O degrane zostaną trzy prześliczne baśnie: 
Tom cio Paluch — C zerw ony K apturek — i 
M ickcy M ouse. O lbrzym i program , cudne 
kostium y i dekoracje, zespół 50 osób . moc 
wesołości — to w alory .Teatru O rtym a . — 
Ceny mi-.jsc najniższe od 30 gr. do zł. 2.5C. 
N astępne przedstaw ienia „Teatru O rtym a" 
eab ed ą  się: ju tro w niedzielę o godzinie 12 
w południe  i w poniedziałek  rów nież o go* 
dżinie 12 w południe.

— Przedstawienia w  Teatrze Wielkim w 
dnie świąteczne. W  niedzielę, dnia 16 bm. 
i w  poniedziałek , ditia 17*go bm . po trzy 
przedstaw ienia w T eatrze W ielkim , a to : w 
niedzielę 16 b. m. o godzinie 12 w polu* 
dnie, trzy prześliczne bajeczki dla dzieci w 
w ykonaniu  znakom itego zespołu „T eatru  dla 
Dzieci T. O rtym a", po po łudn iu  po raz 
pierw szy jako przedstaw ienie popołudniow e 
o godzinie 3.30 kom edia m uzyczna „Po* 
dw ójna buchalteria" z niezrów nanym  A doL  
fem D ym szą, wieczorem zaś o godzinie 8, 
no cenach najniższych znakom ita sztuka G. 
B. Shaw 'a p. t. „Profesja pani W arren".

W  poniedziałek , dnia 17 b. m. rów nież o 
podzinie 12 w po łudnie  bajeczki ula dzieci 
w w ykonaniu  „T eatru  T- O rtym a , po  po* 
led n iu  doskonała kom edia S ardou  „Mada* 
me Sans G ene“ , wieczorem w ystęp A dolfa  
D ym szy w kom edii m uzycznej „Podw ójna 
Buchalteria".

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza. 
D ziś w sobotę, 15 maja o godzinie 20;tej -  
pow tórzenie znakom itej kom edii M. B a łu c 
kiego p. t  .„K lub kaw alerów ", k tórą  przy* 
jęto  entuzjastycznie na czw artkow ej premie* 
rze, dzięki znakom item u w ykonaniu  przez 
cały zespół z p. H eleną Bożewską, wystę* 
puiacą gościnnie, na czele.

W  niedzielę i w poniedziałek, codziennie 
dwa- p rzedstaw ienia: o godzinie 16-tej —
„M atuia • F odora  i o godzinie 20*tej — 
„K lub kaw alerów ".

Przedsprzedaż b iletów  przy  kasie Powsze* 
chncgo T eatru  Ż ołn ierza, ul. Rutow skiego 
22, w godzinach: od  10—13 i od 17—20.

K O M U N IK A T Y .

— Inscenizacja „Ogniem i Mieczem'* na 
wolnym  powietrzu. Praw dziw ą atrakcją 
dla Lwow a i przyjezdnych na dni

Święta W iosny" we Lwowie, będzie 
w idow isko na w olnym  pow ietrzu -  
na C ytadeli. Ju ż  oodaiennie odby*

0 aktualnych zagadnieniach 
gospodarczych.

Dyrektor Szkoły ekonomiczno*han* 
dlowej dr. S unecki wygłosił wczoraj 
w Klubie społeczno*gospodarczym refe 
rat na temat aktualnych zagadnień go- 
spoJarzzych. Prelegent skreślił na wstę 
pie rozwój gospodarczy poszczególnych 
państw europejskich, podnosząc że wa,= 
runki pomyślnego rozwoju zależą od 
bogactw naturalnych ziemi i od ludzi, 
kieiujących temi państwami. Przykła* 
dem Finlandia i fuicja. Pierwsza mi* 
mo ubogie zasoby naturalne iest pełna 
rozwoju, 'druga szczodrze od natury 
wyposażana stoi na najniższym pozio* 
mie gospodarczym.

Co do naszego kraiu, jesteśmy z na* 
tury bdedini. Złożyły sie na ro rozmaite 
powody. Pierwszym kryzys panujący 
na całym świecie, brak samodzielności 
gospodarczej przez U4 wieku i w cza* 
sach gdy inne państwa bogaciły się, 
kraj nasz pod obcymi zaborami był tyl

\vaj„ się p róby , w których b iorą udział setki 
statystów  krocie w ojska, diiesią*ki arty* 
stów i olbrzym -e zespoły orkicstralne. Poza 
t bitw y, na k tórym  zetra się zbro-ne
hufce, będą ustaw ione m egafony, nodając : 
przeb ieg  ro zgryw ających  się w y p a d k ó w .

Jak donoszą nam z kó! w ojskow ych, bę* 
Gzie to praw dziw a bitwa w stylu ówczesnej 
epoki, w której zwycięstwo orężne przypa* 
dnie konnicy, a zwycięstwo dow cipu i prze* 
bieg'ości w fortelach — Panu Janow i O* 
nufrem u Zagłobie.

W idow isko to , p. t. „O gniem  i mieczem" 
wystawi Pow szechny T eatr Ż ołnierza przy 
w spółudziale garn izonu  lwowskiego.

Bilety w stępu do nabycia w dn iu  16 i 1/ 
maja oił godziny Lszcj w p o iu Jn .e , przy ka 
sach na C ytadeli.

— Z Towarzystwa Naukowego we Lwo* 
wie. Posiedzenie Wydtziału historyczn.o*fi* 
lozoficznego odbędzie  się we w torek L8»gO 
b. in. o godzinie 5*tej pop. w Sem inarium  
prof. A braham a w starym  gm achu Uniwer* 
syteckim , ul. św. M ikołaja 4, I. p. Porzą* 
dek dzienny: Czł. prof. K. Stefko przed 
stawi referat p. t.: „Zw olnienie dyploma* 
tyczne od  ju rysdykcji w spraw ach cywil* 
nych".

— Spółdzielnia Harcerek. „Spraw ność" 
Spółdzielnia Koła Da-winych H arcerek obcho 
dzila dnia 12 maja 1937 uroczystość poświę* 
cenią now ego lokalu  przy  ul. W ałow ej l i a  
(obok  M. K. K. O .). — Piękna myśl, rzu* 
eona w czasie zjazdu H arcerskiego dzięki e* 
nergii i pracy D aw nych H arcerek, dala nam 
jedyną polską w ytw órnię i składnicę mun* 
durków  szkolnych i h -rcerskich , a zarazem 
pracow nię w ytw ornej ko n fek ^ i dam skiej, w 
której zatrudnione są bezrobotne pracowni* 
ce. Prócz tego posiada na składzie artystycz* 
ne w yroby  sam odziałow e z kursu tkackiego 
Z P. O. K. w K om am ic i prześliczne ma* 
skotki * lalki znanej artystki p. Pizybyl* 
skiej. — Ze w zględu na swój charakter, ta 
rozw ijająca się placów ka polska zasługuje 
na żywe zainteresow anie i poparcie poi* 
skiego społeczeństwa.

— Galeria Narodowa miasta Lwowa. 
W  zw iązku z malowaniem sal i prze, 
grupow anien zbiorów  G alerii N arodow ej 
m. Lwowa II. jej C d d z iak  pom ieszczony 
w gm achu M iejskiego M uzeum  Przem ysłu 
A rtystycznego prz ul. H etm ańskiej 20, 
zam knięty 1 ędzie dla zw iedzających do 1 
czerwca b. r.

— Otwarcie pływalni. Z arząd  Parku Snor 
tow ego im. P rez . lin -  M ościckiego zawia* 
darni.., że z dniem  15 bm. otw arta została 
do  użytku publiczności p ływ alnia wolsko* 
wa we Lwowie, przy ul. K leparowskiej 29.

P r o g o m  n d i i W u
N iedziela, 16 maja. 

Lwów. G o iz . 8: A udycja  poranna. 9: 
N abożeństw o ze Lwowa. 10.30: Płyty. 11.57 

I Sygnał czasu. 12.03: P oranek  muzyczny.
14: R eportaż z życia. 14 30 A u d y d a  mu* 
zyczno słow na. 15: M uzyka rozryw kow a.
15.30: A udycja  dla wsi. 16: Płyny- 16.20: 
S łuchow isko. 17: K onceri sym foniczny. 19* 
„N a w akacjach" i „C ienie" obrazki Bul. 
P rusa. 19.15: K oncert. 19.45: M inuty litera*

ko el-sploaitowany. Przedstawiwszy na 
podstawie szeregu nai nowszych dat 
statystycznych majątek narodowy Pol* 
ski i inmych krajów, dochody i stoipę ży 
ciową, szanowny prelegent omówił
szczegółowo najnowszą naszą bolączkę, 
bezrobocie i walkę z niem. Dyr. dr. Sa 
neckj skreślił poszczególne systemy 
walki z bezrobociem, amerykański, wio 
ski i francuski — przedstawił ich złe i 
dobre strony i wysiłki naszego rządu 
w Kierunku zwalczania bezrobocia.

W  końcu prelegent omówił obszernie 
kartele, których w Polsce mamy 320, 
ich wpływ na życie gospodarcze i wal
kę z nitni.

Ciekarwego, z wielkiem znawstwem 
opracowanego referatu dr. Sanockiego 
licznie zebrana publiczność wysłuchała 
z dużem zainteresowaniem, darząc pre 
legenta burzą oklasków.

ckie. 20: D. c. koncertu . 20.20: F iagm ent z 
zaw odów  tenisow ych o puhar D rw isa Pol* 
ska—C zechosłow acja. 20.25: W iad. spo tt. 
2.0.40: Przegląd polityczny. 20.50: D ziennik 
w ieczorny. 2ll: „W esoła S y ren * '. 21.30-
K oncert ze Lwowa. 22 15: M uzyka tarc*
csna. 23: P łyty. 24: K oncert.

Poniedziałek , 17 maja.
Lwów. G o d t  8: A udycja poranna. 9: 

N abożeństw o z T orunia . 10.30: Płyty. 11.30 
Migawki reportażow e. 11.57: Sygnał: czasu. 
12.03: Poranek muzyczny. 14: T rans, z Po* 
miechówka fragm entu zlotu harcerskiego 
Chorągw i warszaw skiej. 14.30: Lekkie pio* 
sm k i i dw ufortepianow c utw ory. 15.U : 
Płyty. 15.30: A udycja dla wsi. 16: Kapela 
lud  ^wa. 17: O dczyt. 17.20: Płyty. 18: Od* 
czyt. 18.10: P ły ty . 18.20: k epo rtaz  z prze* 
b iteu  zjazdu K ół śpiewaczych w T oruniu . 
18.30: K oncert chórów  z T orunia. 19: Au* 
dycja żołnierska. 19.30: O rkiestra PR. 2015 
D ziennik w ieczorny. 21: W ieczór literacki. 
21.30: K oncert. 22: T rans. frag. meczu pił* 
karskiego P ogoń—V ienne ze Lwowa. 22.15: 
W iad. sport. 22.30: Płyty. 24: K oncert.

Wtorek, 18 maja.
Lwów. G odz. 6.30: A udycja  poranna.

11.30: A udypja dla szkół. 11.57: SygnaJ
czasu. 12.03: K oncert. 12.10: D zienni) po 
ludniow y. 12.50: Pogadanka. 14.30: Kon*
cert życzeń. 15- W iad. gosp. 15.15: Gaze* 
tka inf. w  ięz. ukr. 15.25: Płyty. 15.50:
Skrzynka d la dzieci. 16.05: Płyty. 1615: 
Skrzynka PK O . 16.30: K oncert. 17: „D ni 
pow szednie państw a K owalskich" powieść 
rrlóuiona. 17.15; K oncert solistów. 17.50:
M onolog. 18: Pogadanka. 18.20: P łyty. 18.35 
Szkic literacki. 18.50: Pogadanka. 19: „Dys* 
kutujlmy". 19.20: O rkiestia  z W ilna. 20:
Pogadanka m uzyczna. 20.15: K oncert sym* 
foniczny. 22.30: Recytacja prozy. ,22.50:
Płyty. 24: K oncert.

Rektorzy Wyższych Uczeini 
Lwowa u p. Wojewody.

Dnia 11 b. m. w godzinach popołu* 
dniowych Pan Wojewoda lwowski dir. 
Alfred Biiyk oaLył konferencję z re
ktorami Wyżsa ych Uczelni Lwowa w 
sprawach Towarzystwa Przyjaciół Mło 
dzieży Akdamickiej

Wystawa malarstwa lwow
skiego 1790— 1890.

W  związku z licznymi zjazdami nau 
kowymi, które Lwów bydzie gościł w 
czerwcu b. r„ a zwłaszcza ze względu 
na zjazd „Związku Muzeów w Polsce" 
Dyrekcja Galerii Narodowej m. Lwowa 
otwiera z dniem 1 czerwca w jednym 
z gmachów muzealnych wysra wę mai ar 
stwa lwowskiego z lat 1790—1890.

Pragnąc, by obraz malarstwa lwów* 
skiego Wypadł na tej wystawie możli
wie najpełniejszy, Dyrekcja Galerii 
Miejskiej zwraca się z gorącym apelem 
do wszystkich, którzy posiadają obrazy 
artystów lwowskich z końca XVIII i 
XIX w o zgłoszemie tych dzieł na wy
stawę. Głównym jej celem bedzie po* 
kaz małoznanych obrazów takich mala 
rzy lwowskich jak Pietschman, Rei* 
chan, Schweikart, Lange, Maszk(iiwski, 
Jabłoński, Raczyński, Rodakowski 
Kossak, Lunda, Tepa. Leo-nolski, Gra* 
bowski, Grottger, Penther, Grabiński, 
Sidorowicz i inni.

Zgłoszenia obrazów przyjmuje i rę< 
czy za ich wTOt w stanie nieuszkodzo* 
nym Galeria Narodowa m. Lwowa,

Lwów, ul. Ossolińskich 3.

POPIERAJMY C.F.T.E ! ZA DAN IA 
T. S. L.

W SPANIAŁY REKORD SZYBÓW,- 
CO\KT P. MODLIBOWSK1EJ.

N a szybawisku w Bez mi echowej 13 
maja br. o g. 8-38, wystartowała p.W an 
da Modlibowska, członek aeroklubu po
znańskiego, do lotu na szybowcu typu 
„Komar" nr 422. P. W anda Modlibow 
ska utrzymała się w powietrzu przez 
24 godziny 14 minut. Lądowanie na* 
stąpiło dnia 14 maja o godzinie 8 min. 

j 52. Lotem tym p. Modlibowska pod* 
| wyższyła o 10 godzin światowy kobie 

cy rekord długotrwałości lotu na szy* 
bowcu a poprzedni polski rekord p. 
Dyrgały o 2 godziny

Z TEATRU PO W SZECHNEGO.

„Klub kawalerów"
j komedia Michała Bałuckiego w reży= 

serji Tadeusza Wołowskiego.
Przedstawienie to rzucone na afisz w 

myśli uczczenia setnej rocznicy urodzin 
twórcy polskiej komedii mieszczańskiej, 
Michała Bałuckiego, przypomina tę 
świietną postać komedio* i powie.ś,io* 
pisarza, dorkanale reprezentującą 
polski realizm. Świetna kariera pisa.r* 
ska, potem jej zmierzch powolmy, tragi 
czne zakończone strzałem samobójczym 
w październikową noc 1901 t. — to by 
ła droga życiowa artysty, ku któremu 
sława pośmiertna patetyczne spiżowe 
teraz dopiero zwraca oblicze. Nie miał 
racji Henryk Cepnik w swej prelekcji 
premierowej, gdy twierdził, że świat 
teatru Bałuckiego staje się dziś znowu 
ż> wy. To już nie jest nasz świat, ale 
zato świat tak plastycznych cieni, że 
Widzimy je i witamy jak żywe postaci. 
Z tym wszakże przeświadczeniem, że 
ta rzeczywistość „radców pana radcy", 
tych „grubych ryb" i kawalerskich 
klubów przemyka koło nas jak kapitał* 
na kronika przeszłości, godna Janów 
Chryzostomów Pasków, Sopliców i Pła 
chtów.

Przedstawienie ..Klubu kawalerów" 
na scenie Teatru Powszechnego chcia* 
ło trafić w plastyczny sens epoki rysun 
ków Kostrzewskiego. Trafiło rzeczywi 
ście w rysunku, w sylwetce zewnętrznej 

| poszczególnych postaci. Reżyseria cało 
I ści nie miała zdecydowanego oblicza w 

stylu epoki (koloryt lokalny); nie mo
gła się równać z oglądaną przed ro* 
kiem na scenie Teatru Wielkiego reałi 
zacją „Grubych ryb". To wszakże na
leży uznać w reżyserskiej robocie Wo* 
łowskiego, że całość ujął zwarcie i dał 
Widowisku odpowiedni rytm. Stopień 
niedostateczny winien dostać konstru* 
ktor sceny za niewłaściwe, ciasne roz* 
planowanie terenu.

To. że inscenizacja „Klubu kawale* 
rów" w Teatrze Powszechnym jest wi* 
dowiskiem godnym uwag;, wynika w 
pierwszym rzędzie z rodzaju kreacyj 
aktorskich. Prym wiodą kobiety: Bo*
żewska (Jadwiga), Barczewska (w roli 
Maryn-), Spaczyńska jako Mirska i 
Czajkowska w epizodycznej kreacji 
Dziurdiziulińskiej. Ten ..kLub kobiet" w 
prezentacji gry zespołowej jest bardżiej 
jednolity niż cam tytułowy klub kawa* 
lerów. Z pośród męskich wykonawców 
ról wybił się klasa gry Ratschka. Do* 
bre momenty mieli w swej kreacjii Rew 
ski i Gnedmger. B. W . L. ,
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ZG O N  S. P. JULIUSZA DRESZERA
Warszawa. 15. 5. (PAT.) Wczoraj 

zmarł w wieku lat 45 na skutek kompli 
kacyj pogzypowych, mecenas Juliusz 
Dreszer, brat tragicznie zmarłego w r. 
ub. ś. p. generała Gustawa OrLicz-Dre* 
szera. S. p. mec. Tuliusz Dreszer w ro* 
ku 1914 wstąpił do Legionów do 1 pub 
ku ułanów, w którym odbył całą wojnę.

S. p. mec. Juliusz Dreszer wielokrot* 
nie brał udiział w szeregu znanych ope 
racyj wojskowych. Słynną zwłaszcza 
była szarża / jego szwadronu pod1 Ka* 
miennym Brodem podczas kontrofen* 
żywy na W ołynia w r. i920. Za zasłu* 
gi wojenne został odznaczony Krzyża* 
mi ,.Virtuti Mdlitari“, czterokrotnie 
„Krzyżem walecznych" oraz Krzyżem 
Nii podległości.

Piechota rosyjska na froncie 
baskijskim.

Durango. 15. 5. (PAT.) Agencja Ha 
vasa donosi, że powstańczy sztab gene* 
ralny stwierdził na froncie baskijskim 
po. raz pierwszy obecność żołnierzy ro* 
syjskich w szeregach piechoty rządo
wej. Milicjanci wzięci do niewoli w 
Pittek oświadozyL, że duża ilość jedno 
stek rządowych składa się wyłącznie z 
żołnierzy rosyjskich. Odziały te wysy
łane są wraz z czołgami do pierwszych

i linij, celem zatrzymania postępu wojsk 
' powstańczych.

POW STAŃCY SĄ POD BILBAO.
Rabat. 15. 5. (PAT.) Rozgłośnia w 

Kordobie zawiadomiła wczoraj wieczo* 
rem, że powstańcy na froncie boskij* 
skim znajdują się w odległości 12 kim. 
od Bilbao.

SERDECZNE SŁOW A MIN. CIA- 
N O  O POLSCE.

Rzym. 15. 5. (PAT.) Włoskie koła 
polityczne zwracają uwagę na serdecz
ne słowa, poświęcone Polsce we wczoraj 
szej mowie min. spraw zagr. Ciano, 
podkreślając, że Włochy żywo mają w 
pamięci fakt, iż Polska pierwsza znio* 
sła sankcje i że uczyniła to przed decy* 
zją genewską. Odnośnie do nraw Pol* 
ski, dotyczących zachodniego paktu 
bezpieczeństwa, koła włoskie komentu 
ją mowę min. Ciano w tym sensie, że 
interesy Polski nie mogą być zacieśnia 
ne tylko do wschodniego rejonu Euro
py.
W YSTAW A POLSKIEGO PRZEMY 

SŁU LUDOW EGO.
N ow y Jork. 14. 5. (PAT.) W e wto

rek wieczorem w porcie nowojorskim 
w salonach m/s „Batorego" otwarto 
wystawę przemysłu ludowego, zorga* 
nizo ' aną pod protektoratem pp. Po* 
tockich, ambasadora R. P. w W aszyng 
tonie i jego małżonki przez Komitet 
Propagandy Sztuki Polskiej przy Min. 
Spraw Zagranicznych.

Wystawa polskiego przemysłu lu
dowego, który się cieszy w Ameryce 
bardzo dobrą sławą, urządzona przy 
Tym w pięknych salonach Batorego" 
v.ryw \’n!a żywe zainteresowanie wśród 
nowojorskiego świata artystycznego, 
r.r.; .-AV«go, finansowego i towarzy* 
skit to.

Do patronatu wystawy weszli m. 
in. naczelny redaktor „Times‘a Fin* 
lcy, wydawać a „New York Sun“ Des 
wart. prezydent Uniwersytetu Colum
bia Butler, kanclerz Uniwersytetu no? 
w o i orskiego Chase, znany finansista 
Oven Young, słynny inżynier polski 
Ralf Modrzejewski. Józef Hoffman, 
znany polski pianista etc.

Otwarcia wystawy w obecności kon 
sula gen. R. P. p. Cruszki i licznych 
yyybirpych osobistości Nowego Jorku 
dokonał radca Wańkowicz.

I miejętnie dobrane i zaprezentowas 
ne eksponaty przywiozła do N. Jorku 
p. J. prażmowska, sekretarka p. Ja- 
d\\ Beckowej, która, jak wiadomo, 
stoi na czele Komitetu Propagandy 
Sztuki przy Min. Spr. Zagr.

Tak było do przewidzenia, wystawa 
cieszy się ogromnym powodzeniem.

Technicy lwowscy pracują dzielnie 
dla obrony kraju.

W  dniu wczorajszym o godz. 13 
dowódca O. K. 6, gen. Michał Karaś 
szewiiezsTokamzewski z Dolecenia 
ministiu cpraw Wojskowych wręczył 
w swoim gabinecie dyplomy honoros 
we st-cLntom Politechniki lwowskiej 
pp. Zygmuntowi Kucewiczowj Tas 
dijuszowi Matusiakowi, Zygmuntowi 
Pajdzie, za prace w dziedzinie wyna» 
łazików użytecznych dla wojskowości.

P. Generał wręczając dyplomy, prze

mówił krótko i seideęznie, wyrażając 
radość, że młodzież Politechniki lwów 
skiej tak użytecznie pracuje dla obros 
ny kraju. Na przemówienie p. Gene
rała odpowiedział delegat J. M. R tkto- 
ra Politechniki lwowskiej prof. dr. inż. 
\uiich. Następnie p. Generał w d łu ż s  
szej pogawędce towarzyskiej informos 
wal się o warunkach pracy w labora* 
toriach Politechniki.

Dni Lwowa: „Zielone Swieta we Lwowie".
Tegoroczne dni Lwowa znane pod 

hasłem: ..Zielone Święta we Lwowie"
rozpoczną się dnia 16 maja i potrwają 

j do dnia 30 maja br
Dni Lwowa rozpoczną uroczystości 

Mieszczańskiego Towarzystwa Strzelecs 
kiego: Detronizacja i Intronizacja krós 
la Kurkowego. W  roku bieżącym uros 
czystości te związane tak ściśle z trądy 
cją Lwowa, będą obchodzone bardziej 
urodzyście jak w latach ubiegłych.

Dnia 27 maja o godz. 7.30 rano roz* 
poczną się uroczystości Intronizacji 
króla Kurkowego i obwołania Marszał
ków. Po nabożeństwie i uroczystościach 

1 Bożego Ciała nastąpi przeprowadzenie 
i króla Kurkowego na Strzelnice i wrę* 

Ci tnie mu oraz Marszałkom insygni 
' przy odgłosie salw moździerzowych.
| Dyrekcja Teatru Wielkiego przygo* 

towuje dwie premiery: FlersasCailla*
vet‘a komedię „Wól" i Fredry „Cio
tunia". Nadto repertuar przewiduje: 
Sardou „Madame Sans Gene" z Eich
lerówną i „Podwójna buchalterię" z 
Dymszą.

Powszechny Teatr Żołnierza wysta* 
wi w sali teatru Małego Bałuckiego ! 
„Klub kawalerów" z gościnnym wystę
pem znanej artystki warszawskiego j 
teatru „Reduta" p Heleny Bożewskicj j 
i w nowej stylowej wystawie, ria.ba 
w dniach 15 i 16 maia wielkie widowi.- 
sko na boisku Cytadeli pt. „Ogniem i 
mieczem"

Widowisko to, obejmujące dwa fra* 
gmenty z powieści Sienkiewicza (W e
sele u kowalichy i bitwa pod Machnów 
ką), wystawione będzie pod reżyserią 
rotm. Burnatowicza przy współudziale 
całego zesipołu artystów P. T. Żołnierza 
i około 400 osób z wojskowych oddzia

łów garnizonu lwowskiego. Dochód z 
przedstawień przeznaczony na Dom 
Żołnierza we Lwowie.

Związek Teatrów i Chóiów Ludo
wych wystąpi również z widowiskiem 
na wolnym powietrzu P t. „Sobótki*1, 
połączonym z występem regionalnych 
grup góralskich z Podhala W ido
wisko odbędzie sie w czasie Zielonych 
Świat na boiska Sokoła^Macierzy.

Miłośnicy sportu footbalowego będą 
mogli oglądać międzynarodowe zawo* 
dy w piłce nożnej rozegrane przez Iwo 
wską Pogoń z pierwszorzędnym wiedeń 
skim klubem „Yienua" (w dniach 16 i 
17 maja na boisku Pogoni).

Wyścigi konne święcić będą w tym 
czasie dou swego sezonu wiosennego.

Na dni 15 i 16 maja przypada we 
Lwowie meta regionalna „Raidu krajo 
znawczego po Polsce", organizowanego 
przez Polski Touring Klub.

M IN. GOERING POJECHAŁ DO 
W ENECJI

Rzym. 15. 5. (PAT.) Wczoraj przyj 
byl do Wenecji specjalnym pociągiem 
premier pruski Gotring. Wiadomość, 
iż wraz z premierem Goeringiem wyj ej 
dzie do Berchtesgaden Mussolini, aby 
spotkać się tam z kanclerzem Hitlerem, 
nie została tu potwierdzona. W  mini< 
sterstwie pracy i propagandy oświad
czono, iż pobyt premiera Goeringa w 
Wenecji nie ma nic wspólnego z pogło 
skami o bliskim spotkaniu Musolinie- 
go z kanclerzem Hitlerem. Ponadto mi 
nisterstwo prasy i propagandy zapize* 
cza wiadomości, jakoby podczas spój 
tkania Mussolimiego z kanclerzem H iJ  
tlerem miało dojść do podpisania woj 
skowego sojuszu niemiecko-włoskiego.

Z TEATRU W IELKIEGO.

„Favorlta“ —
Klasa operowa

W itczór wczorajszy świadczy wymo* 
wnie o tem ile można osiągnąć w krót- 
k’m stosunkowo czasie, gdy ma się do* 
skonał! kierownictwo artystyczne, za* 
pał do pracy j niezmordowana energię 
a przede wszystkim wiarę we własne 
sJy  i rzetelne ukochanie sztuki. Mistrz 
Adam Didur chluba polskich śpiewa* 
ków, artysta, który świat zadziwiał pię 
knem swego głosu i wspaniała grą ■ 
"wykazał, że jest niemniej dobrym pe* 
dagogiem, skoro w krótkim stosunkoj 
Wo czasie, skupiwszy gromadkę, już po 
s.adających pewne podstawy wokalne 
uczniów, — wyreżyserował, przygotoj 
wal no powiedzmy po studencku „ob- 
kuł> swoich elewów do tego stopnia, 
że w taik trudnej operze z eooki wło
skiego ..bełcanta" jaką jest „Favorita“ 
dosłownie ani raizu nie „sypnęli się", 
śpiewali całkowicie swobodnie, rzadko 
spoglądając na dyrygenta. A dyrygo*

DonizettPego.
Adama Didura.
Wał tą gromadką z ojcowską jakby sta 
ranością i serdecznością p. Lehrer, dru 
gi obok Didura tryumfator wieczoru.

Głosy brzmiały czysto, zespoły wypa 
dły znakomicie. Zapewne młodzi ci dej 
biutanci jesizcze będą musieli pracować 
nad udoskonaleniem emósii i oparcia 
głosu. To już kwestia dalszych pedaj 
gogicznych prac ich mistrza. Ale już 
ten wwoarajszy ich wysiłek świadczy 
Wymownie, że mają nietylko wiele do
brych chęai ale i sporu talentu.

Leonorę śpiewała p. Zarzycka z wła* 
ściwym jej umiarem i starannością. 
Ona jedna reprezentowała iuż pewną 
zawodową rutynę artystyczną, jako oj 
byta ze sceną lwowską. Na czoło męż 
czyzn wybił się p. Teodor Tuśkiw, śpi ej 
Wając z dużem zrozumieniem frazy i 
stylu arc\ trudną barytonową partię kró 
la Kastylii. P. Zdzisław Alba (Pręgow 
ski) odniósł sukces nżemniejszy w roli

Fernanda. Piękny i potężny tenor tego 
śpiewaka posiada wiele blasku, zwłaj 
szcza w górnym rejestrze. Raz jednak 
jeszcze ostrzegam przed uleganiem po* 
kusie łatwych efektów i przemęczeniem 
głosu w ensemblach, co później odbija 
się na sile głosu i czystości intonacji. 
Tak samo jak to już raz pisałem, wi* 
nien p. Pręgowski unikać łzawego pia- 
nissima a dążyć do opanowania mezza 
voce, które dopiero daje śpiew akowi 
złote, rycerskie ostrogi. P. Marian No
wakowski (Baltazaire) rozporządza bo 
gatym bassojprofondo i pierwszorzędną 
aparycją. Dalsza praca wyda zapewne 
świetne rezultaty. Zespoły chóralne cal 
kowicie poprawne.

Z zainteresowaniem śledzić bedziemy 
dalsze wysiłki maestra około wyszuki* 
wania nowych talentów śpiewaczych i 
prezentowania ich w operach, które w 
tnyśl swej zapowiedzi wczorajszej, wyj 
stawić zamierza p. Didur pod swym kie 
runkiem, w polskim już a nie włoskim 
języku na naszej scenie.

Juliusz Masłowski.

Z SALI POL. TOW. MJZ.
„ E c f c o - M o c f e r z 44.
Oma|w|ając zeszłoroczny jubileuszoj 

wy koncert „EchasMacierzy" podkreśli 
łem. iż jestto dziś może jedyny zespół 
chóralny o dawnych i świeższych trądy 
cjach, który w sposób odważny i nie- 
kompromisowy kształtuje swói reper
tuar na kompozytorach polskich najj 
nowszej doby nie cofając się przytem 
przed żadnymi trudnościami techiucz 
nymi.

Tym razem zaprodukowało „Echo" 
kompozytorów lwowskich Na pierwj 
szym planie z wykonanych utworów 
postawić należy piękne, pełne głębokie 
go uczucia pieśni A. Sołtysa. Duże wiv 
żenie wywierają również kompozycje 
Belohlayka, Haumana, Stadlera, Lip- 
czyńkiego i Kołaczkowkiego. Ten ostaj 
tni kompozytor jako dyrygent, może 
sobie śmiało poczytać za osobistą zadu 
gę nadanie zespołowi „Echa" wprost za 
Wrotnego tempa wzwyż, ku coraz to 
śmielszym wyczynom artystycznym.

N a wysokim poziomie były produj 
keje wokalne znanei śpiewaczki p. Ha« 
lińskiej, która rozporządza pierwszorzę 
dnym zmysłem interpretacyjnym 
Akompaniament p. Lipczyńskiej barj 
dzo staranny. Recytacje p. W ajdy do* 
dałnio uzupełniały kompozycje Sołtysa 
i Lipczyńskiego. Z. 1.

NO W Y REKORD LOTU N A D  
ATLANTYKIEM.

Now y Jork. 15. 5. (PA T ) Lotnicy 
Merrill i Lambie wylądowali na lotni* 
sku Floyd Bennett o godz. 16.35 czasu 
nowojorskiego, to zn. w 24 godziny 22 
minuty po wystartowaniu z Anglii. 
Ustanowili oni nowy rekord lotu nad 
Atlantykiem ze wschodu na zachód.

Merrill i Lambie wyładowawszy we 
Floyd dokonali pif rwszego w , historii, 
lotnictwa handlowego przelotu nad 
Atlantykiem w obie strony. Lom.cy 
witani przez wielotysięczne rzesze publi 
czności. oświadczyli, że są zmęczeni, 
lecz równocześnie zadowoleni z doko* 
nanego przelotu.

iport i Wychowanie Fizyczne.
W  czasie „Zielonych Świąt" odbędą s:ę 

we Lwowie nast. im prezy sp o rto w e :
N iedzie la : Go-dz. 9: U roczyste nabożeń , 

stwo w kościele św. M ikołaja z okazji ju-< 
b ileuszu LYK. i M. — G odz. 10: Raid koi 
larzy  LTK. i M. ulicam i Lwowa. — G odz. 
1130: A kadem ia jubileuszow a LTK. i M. 
w halli sportow ej p rzy  ul. Jabłonow skich 5. 
G odz. 17: V ienna (W iedeń) — Pogoń, mię* 
dzynarodow e zaw ody w piłce nożnej.

Poniedziałek : G odz. 8: Jub ileuszow y wy, 
ścig kolarski LTK. i M. na trasie Lwów— 
Przem yślany — Lwów (100 km.), ponad to  
wyśoig na 30 km. dla zaw odników  nielicen. 
i na 10 km dla pań. S tart i meta na ro , 
gatce łyczakow skiej, obok koszar w ojsko, 
wych. — G odz. 17: V ienna (W iedeń) —
Pogoń, m ydzynarodow e zaw ody w piłce 
nożnej na boisku Pogoni.

9

CZECHOSŁOW ACJA PROW ADZI 
2 :0  Z POLSKĄ.

Warszawa. 15. 5. (PAT.) W  piątek 
rozpoczął się w Warszawie na central
nym korcie Legii mecz tenisowy o pu* 
char Davisa w drugiej rundzie pomię
dzy Polską i Czechosłowacja. Pierwsze 
go dnia Czechosłowacja odniosła dwa 
zwycięstwa i prowadzi 2:0.

Menzel pokonał Tarłowskiego 6:3 
6:4 2:6 6:3; Ilecht wygrał z Hebdą 6:2 
6:0 3:6 6:1.

Dziś w sobotę, w drugim dniu me
czu. odbędzie się gra podwójna, pol
ska wystawia najsilniejszy skład Tło* 
czyński—Hebda. Ze strony Czecho
słowacji mają walczyć Hecht i Casika. 
Kapitan drużyny czechosłowackiej za
strzegł sobie jednak możność zmiany 
składu. Po rozegraniu gry podwójnej, 
odbędzie się gra pokazowa Siba— 
Spychała.

Początek zawodów o godz. 15.30.

Decydując się 

n a  p o d ró ż 

rzuć oKiem na 

i n f o r m a c j e  

o komunikacji 

lotniczej
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ogłoszenia urzędowe.
LICjTACJŁ

Km. 151/34. O bw ieszczenie o licy tacji ru> 
cboanoścd. Komoimdl Sąiłu grud-aki-ego w 
Zaleszczykach na podstaw ie art. 602 koc 
podaje  do pohldazmej w iadom ości, ze dn ia
25 maja 1937 r- o £ jd z . 9 w spraw ie egzc* 
kucyjncj F irm y Polski F iat S. A . w  W ir*  
szaw ie przeciw inż. Gotfryjiow d lu rn a u o w  
w Zaleszczykach odbędzie  sic licytacyjna 
sprzedaż  ruchom ości, a to : 1) 1 auto  4*ro 
osobow e, 2) 1 futro  m iastow e. Ruchom ości 
te  m ożna oglądać w  m iejscu i czasie wyżej 
oznaczonym .

Komornik S (du Grodzkiego.
Zaleszczyki, 12 m«ija 1937. 1766K

Km. 544/36. O bw ieszczanie o  licytacji ru . 
chomości. K o m o m k  Sądiu grodzkiego w 
U hnow tc Makolaj D m yiruk, mający kan cc* 
la iię  w  U hnow ie, na  podstaw ie art. 602 Kpa 
podaje do j dblicznej w iadomości, żc dnia 
24 maja 1937 o godz. 10».j w  Rzeftzycf p. 
Uhjnów, odoęazN  się I. Mcytacja ruchomo* 
ści, należących du D ra Juliusza 1 andaua i 
tow ., ikładających się z 1 buhaia  czcrw o, 
no ,b ia łego , 3*letnitgo, 2 cieląt Czerwono* 
łysych pu 1 roku, 2 cieląt czarnych 1 rocz* 
pych, 3 loszakow i 2 jałów ek czerwono* 
krasych półto rarocznych , osrać rw anych na 
łączną sumę 750 zl. Rucnom ości m ożna o* 
gląaać w  dn iu  licytacji w  miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym .

K om ornik  Sądu G rodzkiego.
U hnów , 13 maja 1937. 1769K

Km. 191/37 O bw ieszczenie o licytacji 
ruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Zaleszczykach na podstaw ie art. 602 kipa. 
podaje  do  publicznej w iadom ości, że dnia
26 maja 1937 o godz. 8 *_• j w  sprawie egz-e* 
kucyjncj G alicyjskiej Kasy O szczędności 
we Lwowie przeciw  Janow i Łukaszewiczowi 
Właścicielowi dób r w Zeżawie odbędzie  się 
hcytacy«n-i sprzedaż nr chomości w Zeza* 
wie, a to : l )  40 owiec białych (karakuł), 2)
14 owiec białych (karakuł) małych, łącznej 
w artości 1010 zl. Ruchom ości te m ożna o* 
g ląJać  w miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym.

Kom arnik Sądu G rodzkiego.
Zaleszczyki, 13 maja 1937 1765K

II. Km. 656/37. O bw ieszczenie o licytacji 
nieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w  T arnopo lu  rew iru II. Tadeusz Paziuk; 
m ający kancelarię w T arnopo lu , ul. Mic* 
kiewicza N r .  16 na ^odstaw ie art. 676 i 679 
kpu. podaie d'o publicznej w iadom ości, ie  
dnia 17; go czerwca 1937 o godz. 10.30 w 
T arnopo lu  odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należącej do dliużni* 
k /w  Neohcm ic i A nny  B laiter w  1 anto* 
po lu  nieruchom ości realności obj. whl. 
6182 ks. gr. gm iny kat. T arnopo l, na  k i ‘rej 
stoi dom  parterow y zpn. p rzy  ulicy Wą* 
skiej 4. N ieruchom ość ta ma urządzoną 
księgę hip. p rzy  Sądzie ofcr. w  T arnopo lu . 
N ieruchom ość oszacow ana została ua  sumę 
zło tych 12.438, cena zaś w yw ołania wy* 
nosi złoiyah 8.292. P rzystępujący do  prze* 
targu obow iązany jest złożyć rękojm ię 
w wysokości złotych 1.243 groszy 80. 
Rękojm ię należy złożyć w g o to w  tn ie  albo 
>v tak  -h  papierach wartościowy ch bąd# 
książeczk ch w kładkow ych insty+jcyj, w 
wtd.ych w olno um ieszczać fundusze mało* 
.etnich. P apiery  w artościow e przyjęte będą 
w wartości trzech czw artych części cm y 
giełdow ej. Przy licytacji zachow ane bedą 
ustawow e wa-ruńki licytacyjne, o ile doaat* 
kow o publicznem  obwieszczeniem nie będą 
podane do  w iadom ości w arunki odm ienne. 
F ra a a  osób Trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i p rzysądzenia w łasności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
.e przed rozpoczęciem  przetargu nie z ło tą  
dow odu, że w niosły pow ództw o o zwoi* 
" irn ie  n cruchom ości lub  jej części od egze
kucji i żc uzyskały postanow ienie w łaści
wego Sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cjt. W  ciągu ostatn. 2 tyg. p rzed licytacją 
w olne oglądać n ieruchom ość w dni pow 
szednie od godziny  8- - 18*tei, akta zaś po* 
stępow ania egzekucyjnego m ożna przeglą
dać w  Sądb;c g"vd cup w  T arnopo lu , ul. 
Mickiewicza sala N r. 44.

K om ornik  S ądu  G ród- V h go Rew iru II.
T arnopo l, 11 maja 1937. 1778K

II. Km. 967/34- Obwieszczenie o II*gicj 
licytacji nieruchom ości. Komornik Sądu 
grodzkiego w  C zortkow ie rew iru II. Broni* 
sław  Prokosch, m ający kancelarię w  Czort* 
kowic w  gmachu Sądu okręgow ego drzw i 
bńura N r. 36 na podstaw ie art. 676 i 678 
lcpc. podaje  do  publicznej w iadom ości, fc 
dn ia  24 czerwca 1937 o  gc diainie 8<mio w 
Sądzie grodzkim  w  B udzanow ie odbędzie  
się s m e d a ż  w drodze publicznego przetar* 
gu , należących A ) do W ładysław a Szozdy 
zam ieszkałego w B odzanow ie połow y nie* 
ruchom ości obj. whl. 531 ks. gr- gm kat. 
B udzanów . N ieruch ansość pow yższa składa 
się z pbud . 113 i p g r t  265 o 'ącznym  ob« 
szarze 9 ar. 74 mtr. kw. N a  p b ud . 113 słai 
dom  z cegły palonej i surów ki, k ry ty  bla* 
chą, w którym  mieści się pokój z kuchnia 
k tóre to  ubikacje położone są p o  stronie 
wschodniej i stanow ią m ieszkanie, zaś pod  
tym samym dachem  po stronie zachodniej 
znajduje się stodoła i stajnia. N ierucho* 
mość jest oparkan iona szta.hetam d dębo* 
wymi na dłuyości 60 mtr. N a  tejże nicru* 
chomości stoi kosrnica mała z desek sosno* 
w ych i obróg. Polow a n-eru  chom ości oszi* 
cow ana została na sum ę 7.946 zł., cena zaś 
v, yw ołar a wymori 5.29? zł. 33 gr. Przystę* 
pu iącv  d o  p rzca rg u  oł-ow iązany  jest zło* I 
żyć rękojm ię w  w\ ,ukosci 794 zł. 60 gr. | 
B ) B ronisław y Z ajac. zamieszkałej w  Ba*

dz an o  wie połow y nieruchom ości obj. whl. 
1079 ks. gr. gm. kat. B adza.iów . N ierucho* 
mość ta obejm uje pbud . 536 i pgrt. 756 o 
łącznym  obszarze 17 ar. 85 m t, kw. N a 
p b u d  536 stoi dom  z cegły palonej, dach 
k ry t"  blachą i mieści w  sobie 3 pokoje, 1 
kuchnia, spiżarnia, sień i ganek N a  tejże 
nieruchom ości stoi parkan z desek jodło* 
wych, obróg stary na zboże i 1 grusza. Po* 
Iowa nieruchom ości oszacow ana została na 
sumę 15.312 zł. 50 gr., cena zaś ,/yw olania 
w ynosi 10208 zl. 33 gr. Przystępujący do 
przetargu obow iązany jest złożyć ręko jn rę  
w wysokości 1.531 zł. 25 gr. O bie nie ru
ch omości położone są w  Budź ano wic przy  
gościńcu w odległości od stacji kolejow ej 
c 14 km. i znajdu ją  się w dobrym  stanie, 
tudzież mają u rfąd ro n ą  księgę gruntow ą 
przy Sądzie grodzkim  w b u d  zanowie. 
RęKojnuę należy złożyć w go łe  wiżaie 
a lbo  w takich papierach w artościow ych bądz 
k sia l. w kładkow ych im ty tucy j, w Który en 
wolni- umieszczać fundusze m ałoletnich.
— Papiery  w artościow e przyjęte będą 
w w artości trzech czw artych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji b ęaą  zachow ane 
i.srawowe w arunki licytacyjne, o il« do- 
daikow em  publicznem  obwieszczeniem  nie 
będą podane do w iadom ości w arunki od- I 
ir lenne. F ra a u  osób trzecich nie będą  prze. 
szkodą do I—yraCj. i przysądzenia w łasno, 
ści na rzecz nabyw cy bez zastrrezrń , jeżeli 
c i  oby re przed rozpoczęcie n przetangu n k  
złożą dow odu , że w niosły pow ództw o o 
zwoknm nc nieruchom ości lub  jej części od 
egzekucji i ze uzyskały  postanow ienie  włas 
ciwego sądu, nakazujące zaw ic -tin ie  egzc* 
kucji. U ciągu ostatnich dw óch tygodni 
p rzed licytacją w olno oglądać n ierucho
mość w dn i pow szednie od godz iny  8*mej 
do  18*tej, ak ta  za i p  'stępow ania egzekucyj* 
nego m ożna przeglądać w Sądzie grodzkim  
w B uJzanow ie  O. II. 1663K

K om ornik Sądu G rodzkiego  Rewiru II.

f. Km. 487 i 421/37. O bw ieszczenie o licv* 
facji ruchic mości K om ornik Sadu grodz* 
kiego -v Samb orze Rewiru I. K izimńcrz Ko* 
zaczek, m ający kancelarię w Sam borze 
"tmach Sądu okr. N r. 59 na podstaw ie Art 
602, 603, 604 kpc- podaje  do publicznej 
w iadom ości, że dnia 28 maja 1937 o godz. 
14*tcj popoł. w  C zyszkach odbędzie  się 
l*sza licytacja ruchom ości, należących do  ! 
A ntoniego  A gopsow icza, składających się: 
z 3»cL k rów  czcrw ono*białych, 4 oicląt czar 
no*krasych, 1 byczka czamo*ikrasego Liro* 
czmcgo, 3 łoszaków  (2 klaczki i 1 ogicrek 
około  2*letnicii), 1 pow oru  czarnego z budą  
skórzaną, 2 koni w yjazdow ych kasztanów , 
lm aszyny do pisania „Smith B ros", 1 kasy 
ogniotrw ałej marki „W< rtheim “ , 1 b iu rka  
am erykańskiego jasno dobow ego, 1 pary  
chom ątów  skórzanych w yjazdow ych, około  
20u q ziem niaków w kopcu, 3 krów  czarno* 
białych. O szacowany cl, na łączną sum ę 
3200 zł. na zaspokojenie wi-erzytehiości 
H eleny Popiel R osini i Józcta  Pragłow skie, 
go. Ruchomości można oglądać w dniu  la* 
cytacji w  miejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
Sam bor, 13 maja 1937. 1779K

V II. Km. 707/37. O bw ieszczenie o b.cyta* 
cji ruchom ości. K om ornik Sądu grod-kiego 
miejskiego we Lwowie V II. rew iru W łady* 
sław  D ohnal, m ający kancelarię we Lwo* 
wie, ul. B atorego N r. 34 na podstaw ie art. 
602 kpc. podaje  dn publicznej w iadom ości, 
żc dnia 18 maja 1937 o go  da. 9.30 we I wo? 
wie, ul. K ochanow skiego N r. 21 odbędzie 
się licytacja ruchom ości, składających się z 
urządzenia w arsztatów  do w yrobów  przed* 
m iotów  ze srebra, zajętych na rzecz fy 
K ryształy — C ieszyn. Ruchomości można 
oglądać w dn iu  licytacji w miejscu i czas:e 
wyżej oznaczonym . i

K om ornik Sądu G rodzkiego  M iejskiego.
Rew iru V II. I

Lwów, 8 maja 1937. 1763K j

V III. Km. 393/37 O bw ieszczenie licyta* 
cyjoc. K om ornik Sądu gr idzkiego miejskie* 
go wie Lwowie ręw ;ru VIII*go z siedzibą 
urzędow ą we I wowie, ul. G rottgera 10 o*, 
głasza, żc dnia ls*gn maja 1937 r. o  godzi
nie 9*tej p rzedpołudniem  dokona we Lwo* 
wie p rzy  ul. B atorego 34 sprzedaży w  d ro :i 
dzc publicznego przetargu . luchom ośni do* 
m o v c  itp. w artosri ponad  500 zł. Rucho* 
mości m ożna oglądać w dniu  licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik  Sądu G rodzi ego M iejskiego.
R ew iru V III.

Lwów, 5 maja 1937. 1764K

Km. 2246/34. Strona zobow iązana: Sie* 
fan Pasierb i M agdalena Pasierb w Rohaty* 
nie. O bwieszczenie o licytacji nieruchomo* 
ści. M gr. Judu i Z borow ski kom orn ik  Sądu 
gro izkiepn w Roba* „nie w sprawie wierzy* 
cicłki G alicyjskiej Kasy O szczędności we 
Lwowie przeciw  dłużnikom  ^tefanow i Pa, 
sierb  i M agdalcnfe Pasi* ib  w R oliatyn e, 
pto. 3.900 zł. zpn. podaje  się do publicznej 
w iadom ości, żc dn  a 16 czerwca 1937 o go* 
dżinie 11.30 w Sądzie grodzkim  w Rohaty* 
nic biuro' N r. 3 odbędzie  się sprzedaż w 
drodze  p rze targu  puLdiozuLgo niżej wymię* 
nionej nieruchom ości d łużn i  ów  w łasnej, a 
to : Ks. gr. R ohatyn . C ały  whl. 721. Ozna* 
gżenie realności: pb . 187, r a  k ł órej to  par* 
celi oraz na innych częściach parcel znai* 
du je  się m urow any dom  d >vuu ębrowy, 
W artość szacunkow a z przynależ. 11.716 zł. 
N ajniższa oferta 8.787 zł. Poniżej najriż* 
szej o ferty  sprzedaż r*e nastąpi. Przystępu* 
jący J o  przet ireu  prbliczm ego obow .ązany 
jest złożyć rękojm ię w  w ysokości 1/10 czę* 
ścdi sum y oszacow ania, tj. kw otę 1171 zł gr 
Rękojm ię należy  złożvć w re tow iżn ie , albo 
w  takich  papiet ich w artości ow ych, ba d i 
książeczkach w kładkow ych insty tucy j, w

których w olno  umieszczać fundusze ma* 
loletnich. Papiery v.'artościow- przy jęte  bę* 
dą w w artości trzecL czw artych części ceny 
giełdow ej. Przy licytacji będą zachow ane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowym publicznym  obw ieszczeniem  nic 
będą podane do w iadom ości w arunki od- 
micni . P^awa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i p rzysądzenia własno* 
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem  przetargu nie 
złożą dow odu, że w niosły pow ództw o o 
zw olnienie nieruch omości lub  jej części’ od 
egzekucji i żc u: yskały postanow ienie wła* 
ściwegc Sądu nakazujące zaw ieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich dw óch tygodni 
przed licytacją w olno oglądać n ierucho
mość w dni oow szednie od godziny 8»meJ 
do  18.-itej, akta zaś postępow ania egzeku
cyjnego m ożna przeglądać w Sądzie grodz* 
kim w R ohatynie b iu ro  N r. 3. '

K om ornik Sądu GrodzKicgo
R ohatyn, 5 maja 1937. ’ 1770K

I. Km. 380/37. Obwieszczenie. K om ornik 
Sądu grodzkiego w Kołom yi rew iru I. u* * 
rzęduijący w K o łiom ^^orzy  ul. Kraszę w* 
sk k g o  w sprawie egzekucyjnej masy kon* 
kursów ej Bischla Kaswana w K ołom yi, za* 
rządzancj przez adw okata D ra M F aktora 
w  K ołom yi o spieniężenie nieruchom ości 
upadłego d łużnika obwieszcza, że postano*
\V eniem Sądu gro Izkiego w Kołom yi z dnia 
19 kwietnia 1937 E 133/36 term in uiszczę* 
nia ceny nabycia nieruchom ości obj. whl, 
1586 ks. gr. dla V. dzielnicy miasta Koło* 
my i, należącej do Fischla Kaswana w kon* 
kursie, a k tórej publiczna licytacja została 
w y-aaczona na dzień 15 czerwca 1937 o 
godz. 11 rano w sali posiedzeń Sądu grodz* 
kiego w Kołom yi N r. 70/1. p. został wyzna* 
czony na 2 miesiące po upraw om ocnieniu 
się przybicia.

K om ornik S jd u  G rodzkiego  R ew iru  I.
K ołom yja, 11 maja 1937. 1772K

XI. Km. 303/37 i 1061/36 O bw :eszczcnie. 
K om ornik Sądu grodz. m;ejsk. wc Lwowie 
Rew. XI. z s ie jz ib ą  urzędow ą wc Lwowie 
przy  uj. 29 L istopada 45 obw ieszcza, żc 
dnia 20 maja 1937 o godz. 9 przy ul Kra* 
szewskiego 19 sprzeda w drodze publicznej 
licytacji u-ząd-zenie dom ow e, zaś dnia 22 
maja 1937 o godz. 9 przy  ulicy G lę b o k c j 4 
rów nież sprzęty dom ow e.

K om ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego 
Rew iru XI.

Lwów, 15 maja 1937. 1767K

Km. 831/36. O bw ieszczenie o licytacji 
n ieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w C ieszanow ie B olesław  R oin iatow ski, ma* 
jący kancelarię w C ieszanow ie, ul Sobie* 
skiego N r. 9 na nadstaw ie art. 676 i 679 
•mc. podaje do publicznej w iadom ość,, żc 
in ia  24 czerwca 1937 o godz. 10.30 w Są* 
dzjie grodz, w  C ieszanow ie odbędzie  się 
sprzedaż w drodze puoliczmego przetargu 
należącej do dłużników  W olfa i Reizli Lan* 

i perów  w’ N aro lu  m. nieruchom ości, składa* 
i iącej się z pb. lk. 102'1 gm. N aro l, wclio 
1 dzącej w skład nrajcktowarnego whl. 410 
| ks. gr. cm. kat. N aro l m. położonej w  ryn*
[ ku miejscowości N aro l m., na k tórej po*
1 budow any jest 1) dom  m ieszkam y dylowa* 

ny, lat 15 Liczący, 14.60 mtr. długi, 4 mtr. 
szorok’, oznaczony num erem  10. 2) na pól* 
noc za tym domem pobudow any jest d iug l 

j dom  m urow any, ki yty blachą, nicwylkuA* 
czony z zewmąirz, lat 4 liczący, 5 mir. dlu* 
gi, 4 mtr. szeroki. P rojektow ana księga 
gruntow a pow yższej realności znajdu je  się 

' obecnie w Sądziic grodzkim  w C ieszanow ie. 
N ieruchom ość oszacow ana została na sumę 
zl. 6500, cena zaś w*y wołania w ynosi zł. 
4S75. P rzystępujący do przetargu obowńąza* 
ny jest złożyć rękojm ię w w ysok. zł. 650. 
Iłękojm ię należy złożyć w go tow iin ic  lub  
w takich papierach w artościow ych b ą d i  
książeczkacli w kładkow ych instytucyj, w 
których umieszczać w olno fundusze m ało
letnich. Papiery w artościow e przyjęte będą 
w wartości trzech czw artych części ceny 
giełdow ej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawow e w arunki licytacyjne, o ile d o d a ', 
kowem publicznem  obwieszczeniem  n 'e  by.< I 
dą podane do w iadomości w arunki odmień* I 
ue. Praw a osób trzecich nic będą przeszko* 
dą do licytacji i orzysądzenia własności na 
rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dow odu , ze w niosły pow ództw o o zwolnię* 
nic nieruchom ości lub  jej części od egze* 
kucji i że uzyskały postanow ienie właści* 
wego Sądu, nakazujące zaw ieszenie cg.-.e* 
kucji. \V riągu ostatnich dw óch tygodni 
p rzed Iięytacją w olno oglądać nierucho. 
mość w dni pow szednie od godziny 8*mej 
do  18*te'. akta zaś postępow ania egzfkucyi* 
nego m ożna przeglądać w Sądzie grodzkim  
w C ieszanow ie, Kynck.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
G eszanów , 4 maja 1937. 1758K

U Z N A N IE  Z A  Z M A R Ł PG O .
T. 61/37. M ichał I Loski, u rodzony  16 

w rześnia 1896 w G ródku  Jagiellońskim  ja* 
ko żołnierz b. armii austriackiej zaginął. 
O głasza się powszs-chne wezwanie o udzie* 
lenie. Sądow i w iadom ości o losach zagiinio* 
nego. Z aginiony zaś 0  ile żyje w inien w 
ciągu 6 miesięcę donieść Sądowi o  swem 
życiiu.

Sad O kręgow y.
Lwów, 5 kw ietnia 1957. 1709

T. 28/37. A leksander N ow akow ski, syn 
M ateusza, u rodzony  27 marca 1901 w  Jan* 
kow cach, pow iat T arnopo l, tam że zaitmesz* 
kały , zabrany  w grudn iu  19IS do  w ojska 
ukraiński ego udał 9ię do  R osji, gezie za* 
choiow aw szy w styczniu 1919 zabrany  z o t  
stał do szpitala w  K ijow ie, j>oozem zaginał.
N a  prośbę  b ra ta  Jóizcfa w draża się postę*

po wami e celem uznania za zmarłego i wzy* 
wa się, ażeby do  roku  uw iadom iono Sąd 
o zaginionym .

Sąd O kręgow y.
T arnopo l, 20 kwietnia 1937. 1727

T. 249/36. Józgf Przedzim irski, urodzony  
75 maja 1898 w B ełzie, jako  żołn ierz  47 pp. 
b. armii austriackiej zaginął. O gtasra się 
pow szechne wezwanlie o udzielenie Sądow i 
w iadom ości o losach zaginionego. Zaginio* 
n y  zaś o ile żyje winien w ciągu 3 miesię* 
cy donieść Sądow i o swem życiu

Sąd O kręgow y.
Lwów, 6 kw ietnia 1937. 1738

T. 2 4 / 37 . W asyl Luciów, svn Fedka, u ro i 
dzony  1 lutego 1899 w Zabo.jkach, zarme* 
szkały w Bucniow ie z początkiem  1919 od* 
szedł do w ojska ukraińskiego i stuch o nim 
zaginął. N a prośbę A nny  D unikow skiej 
w draża się postępow anie celem uznania za 
zm arłego i wzywa się, ażeby Co roku uwia* 
dom ionc Sąd o zaginionym,

Sąd O kręgow y 
T arnopo l, 12 kw ietnia 1937. 1649

T. 10 '37. Iwan N eb^sny, syn Paw ła, uro* 
dzony  16 stycznia 1853 w Kipiaczcc i tam 
zam ieszkały, p rzed około  70 laty  w yjechał 
u- nieznanym  kierunku i słuch po nim za* 
ginął. N a prośbę M arii G ołębiow skiej w dra 
ża się postępow anie celem uznania za zm ar 
łe g j i wzywa się, ażeby do  roku uwiadn.i 
m iono sąd o zaginionym .

Sąd O kręgow y.
Ta' nopol, 12 kw ietnia 1937. 1648

T. 52/37. A nastazja Teślak, u rodzona 14 
sierpnia 1898 w Kamionce Lasowej wyje* 
chała w  roku  1915 do  Rosji. O d tego czasu 
brak  o niej w iadom ości. O głasza się po  w* 
szcchnc wezwanie o udzielenie Sądowi wii* 
domośoi o losach zaginionej. Zaginiona 
zaś o ile żyje w inna w ciągu 1 r rk u  do* 
nieść Sądow i ;o swem życdu.

Sąd O kręgowy-
Lwów , 11 marca 1937. 1651

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Bilans z dniem  31 giudmia 1956 roku
Ski „U N IA “ Spółka A kcyjna Przem ysłu  

N aftow ego we Lwowie.

Stan czynny: T ereny naftow e 425.164.54 
zł., B udynki m ieszkalne 50.492.— zł., In* 
w :u tarze  135.307.— zł., O tw ory  szybowe 
417,232.29 zł., Zapas ropy  3.496.01 zł., A kcje 
B anku N aftow ego 7.500.— zł., K oszty za* 
łożenia i 1.504.51 z ł ,  D łużnicy 5.207.48 zł. 
Razem l,05a.903.83.

Stan b ie rny : K apitał akcyjny 250.000.—
zł., Fundusz rcierwiowy 1.225.62 zł., Ak* 
cepty w łasne 34.770.52 zł., Pożyczki 
381.684.99 zł.. Pożyczki hipoteczne 230.000' 
zl., W ierzyciele 156.484 19 zł., Rk przecho* 
dni 1 673.40 zl., Z ysk z r. 1936 65.11 zł., 
Razem 1.055.903.83 zł.

Rlr S trat i Z ysków  za rok  1936.
R ozchody: Eksploatacja szybów  16.453.45 

zł., K ierow nictw o i adm inistracja 8.692.57 
zł., U bezpieczenie ogólne 1.540.74 -b ,
Czynsza dzierżaw ne terenów  2 6S9.15 zł.. 
Koszty różne 5 119.07 zł., Różnica kursu  
20 — z ł , O dsetki 1.931.66 zł.. Podatki 
1.377.30 zł., O dpisane akcepty sporne 1.537 
zł., A m ortyzacja 5.255.70 zł., Zysk w r. 
1936 65.11 zł., Razem 44.681.95 zł.

P rzychody : P rodukcja szybów  43.273X3
zl., Tłoczenie ropy m ankow ej 177.28 zł., 
D ochód z budynków  931.64 zł., Razem 
44.6S1.93 zł. 1771

U. OGŁOSZENIE.
Zarząd f irm y  PODKARPACKIE TOWA. 

RZYSTWO ELEKTRYCZNE S. A.
zaw iadam ia, że Zw yczajne W alne Zgroma* 
dzenie A kcjonariuszów  odbędzie  się w biu* 
rze Z arządu  Spółki we Lwowie, ul F redry  
L. 9 dnia 31 m aja 1937 r. o  g o d -in ‘e 12.30

z następującym  porządkiem  dziennym :-
1) O tw arcie zgrom adzenia i w y bó r prze* 

wodniczącego.
2) O dczytanie, rozpatrzenie i zatwierdzę* 

nic
a) piśm iennego spraw ozdania Za ządu z 

działalności Spółki w ro k u  gospodarczym  
1936,

b) piśm iennych dorocznych spraw ozdań  
R ady N adzorczej i Komisji Rewizyjnej z  
w yniku badań  spraw ozdania Z arządu , bi* 
lansu oraz rachunku strat i zysków  za ro k  
gospodarczy 1936,

c) b ilansu oraz rachunku strat i zysków  
z? rok gospodarczy  1936.

3) Powzięcie uchw ały w przedmdooic u* 
życia w yników  bilansow ych roi™ gospo* 
darczcgo 1936, na podstaw ie w niosków  Z a
rządu.

4) U dzielenie pokw itow ania Z arządi wi t 
Radzie N adzorczej za  ubi«*ly rok  gospo* 
darczy.

5) W y bór Z arządu  n a  następny rok gos* 
podarczy.

6) b ó r członków  Kom isji Rewizyjnej 
n.a nastęony ro k  gospodarczy.

7) U zupełn ia jące w ybory  do R ady N id *  
zorezri.

8) Soraw y p y so n a ln e .
Po  m yśli § 21 sta tu tu  może w W alnym

Z g ro m a d z e n ia  brać  udział każdy  ske jona*  
riu sz , o ile  jest w p isa n y  do księg i akcj jnej 
p rz y n a jm n ie j na ty d z ie ń  p rzed  dniem  
W.dnego Zgromadzenia.

Po m yśli § 22 statutu kuzda akaja daje 
pnvo  do jednego głosu.

W nioski o  uzupełnienie po rządku  d riea. 
nego nic w płynęły. 16i8
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